

福井県個人情報保護条例施行規則の一部を改正する規則 新旧対照表
 福井県個人情報保護条例施行規則（平成十四年福井県教育委員会規則第十一号）

改 正 案	現 行
<p>(個人情報開示請求書)</p> <p>第三条 条例第十四条第二項(条例第三十八条の五(条例第三十八条の十四において準用する場合を含む。))の規定により読み替えて適用する場合を含む。)の書面は、個人情報開示請求書(様式第二号)によるものとする。</p> <p>(個人情報訂正請求書)</p> <p>第十一条 条例第二十七条第二項(条例第三十八条の八(条例第三十八条の十四において準用する場合を含む。))の規定により読み替えて適用する場合を含む。)の書面は、個人情報訂正請求書(様式第九号)によるものとする。</p>	<p>(個人情報開示請求書)</p> <p>第三条 条例第十四条第二項(条例第三十八条の五の規定により読み替えて適用する場合を含む。)の書面は、個人情報開示請求書(様式第二号)によるものとする。</p> <p>(個人情報訂正請求書)</p> <p>第十一条 条例第二十七条第二項(条例第三十八条の八の規定により読み替えて適用する場合を含む。)の書面は、個人情報訂正請求書(様式第九号)によるものとする。</p>

改 正 案

取 消

様式第2号 (第3条関係)

様式第2号 (第3条関係)

個人情報開示請求書

年 月 日

福井県教育委員会 様

郵便番号
住所または居所
氏 名
電 話 番 号

福井県個人情報保護条例第13条第1項(第38条の4第1項(第38条の14において準用する場合を含む。))の規定により、次のとおり個人情報の開示を請求します。

開示請求に係る個人情報の内容	
開示請求に係る公文書の名称	
開示の実施方法 (希望する開示方法の□内にレ印を記入してください。)	<input type="checkbox"/> 閲覧・聴取・視聴 <input type="checkbox"/> 写し等の交付

(代理人記入欄) 代理人が請求する場合は、次の欄にも記入してください。

本人の氏名	(郵便番号 -)
本人の住所および電話番号	(電話番号)
本人の区分	<input type="checkbox"/> 未成年者 <input type="checkbox"/> 成年被後見人 <input type="checkbox"/> その他
開示請求に係る個人情報の区分	<input type="checkbox"/> 特定個人情報以外の個人情報 <input type="checkbox"/> 特定個人情報
本人が開示請求できないやむを得ない理由 (法定代理人以外の代理人のみ記入。ただし、特定個人情報のみに係る開示請求の場合は不要)	

記入上の注意

- 「開示請求に係る個人情報の内容」の欄は、開示請求に係る個人情報が特定できるように、できるだけ具体的に記入してください。
- 「開示請求に係る公文書の名称」の欄は、開示請求に係る個人情報が記録されている公文書の名称が明らかでないときは、当該公文書の名称に代えて、当該公文書の内容を、できるだけ具体的に記入してください。
- 本人が請求する場合には、運転免許証、旅券その他本人であることを証明するために必要な書類として福井県教育委員会が適当と認めるものを提出し、または提示してください。
- 法定代理人その他の代理人が請求する場合には、代理人に係る3の書類および代理人の資格を証明するために必要な書類として福井県教育委員会が適当と認めるものを提出し、または提示してください。

※印の欄には記入しないでください。

※本人または代理人の確認	<input type="checkbox"/> 運転免許証 <input type="checkbox"/> 旅券 <input type="checkbox"/> その他 ()
※代理人の資格確認	<input type="checkbox"/> 戸籍謄本 <input type="checkbox"/> その他 ()
※担当課 (担当出先機関、担当教育機関)	
※備考	考

個人情報開示請求書

年 月 日

福井県教育委員会 様

郵便番号
住所または居所
氏 名
電 話 番 号

福井県個人情報保護条例第13条第1項(第38条の4第1項)の規定により、次のとおり個人情報の開示を請求します。

開示請求に係る個人情報の内容	
開示請求に係る公文書の名称	
開示の実施方法 (希望する開示方法の□内にレ印を記入してください。)	<input type="checkbox"/> 閲覧・聴取・視聴 <input type="checkbox"/> 写し等の交付

(代理人記入欄) 代理人が請求する場合は、次の欄にも記入してください。

本人の氏名	(郵便番号 -)
本人の住所および電話番号	(電話番号)
本人の区分	<input type="checkbox"/> 未成年者 <input type="checkbox"/> 成年被後見人 <input type="checkbox"/> その他
開示請求に係る個人情報の区分	<input type="checkbox"/> 特定個人情報以外の個人情報 <input type="checkbox"/> 特定個人情報
本人が開示請求できないやむを得ない理由 (法定代理人以外の代理人のみ記入。ただし、特定個人情報のみに係る開示請求の場合は不要)	

記入上の注意

- 「開示請求に係る個人情報の内容」の欄は、開示請求に係る個人情報が特定できるように、できるだけ具体的に記入してください。
- 「開示請求に係る公文書の名称」の欄は、開示請求に係る個人情報が記録されている公文書の名称が明らかでないときは、当該公文書の名称に代えて、当該公文書の内容を、できるだけ具体的に記入してください。
- 本人が請求する場合には、運転免許証、旅券その他本人であることを証明するために必要な書類として福井県教育委員会が適当と認めるものを提出し、または提示してください。
- 法定代理人その他の代理人が請求する場合には、代理人に係る3の書類および代理人の資格を証明するために必要な書類として福井県教育委員会が適当と認めるものを提出し、または提示してください。

※印の欄には記入しないでください。

※本人または代理人の確認	<input type="checkbox"/> 運転免許証 <input type="checkbox"/> 旅券 <input type="checkbox"/> その他 ()
※代理人の資格確認	<input type="checkbox"/> 戸籍謄本 <input type="checkbox"/> その他 ()
※担当課 (担当出先機関、担当教育機関)	
※備考	考

改正案

様式第15号の2（第15条関係）

個人情報訂正通知書

第 年 月 号 日

様

福井県教育委員会 印

先に提供した個人情報について、次のとおり訂正したので、福井県個人情報保護条例第32条（第38条の13の規定により読み替えて適用する場合を含む。）の規定により通知します。

訂正した 個人情報の内容	
訂正の内容	
訂正の理由	
訂正年月日	
担当課 （担当出先機関） （担当教育機関）	（電話番号 内線（ ））
備考	

改正

様式第15号の2（第15条関係）

個人情報訂正通知書

第 年 月 号 日

様

福井県教育委員会 印

先に提供した個人情報について、次のとおり訂正したので、福井県個人情報保護条例第32条の規定により通知します。

訂正した 個人情報の内容	
訂正の内容	
訂正の理由	
訂正年月日	
担当課 （担当出先機関） （担当教育機関）	（電話番号 内線（ ））
備考	

改 正 案

様式第 15 号の 3 (第 15 条の 2 関係)

個人情報利用停止請求書

年 月 日

福井県教育委員会 様

郵便番号
住所または居所
氏 名
電 話 番 号

福井県個人情報保護条例第 3 3 条第 1 項 (第 3 8 条の 9 の規定により読み替えて適用する場合を含む。) の規定により、次のとおり個人情報の利用停止を請求します。

利用停止請求に係る個人情報の内容	開示を受けた日 年 月 日
利用停止を求める内容および理由	<input type="checkbox"/> 利用の停止 <input type="checkbox"/> 消去 <input type="checkbox"/> 条例第 7 条の規定に違反して収集されたものである。 <input type="checkbox"/> 条例第 8 条第 1 項および第 2 項または条例第 3 8 条の 3 第 1 項および第 2 項の規定に違反して利用されている。 <input type="checkbox"/> 条例第 1 0 条第 3 項の規定に違反して保有されている。 <input type="checkbox"/> その他 () <input type="checkbox"/> 提供の停止 <input type="checkbox"/> 条例第 8 条第 1 項および第 2 項または条例第 3 8 条の 3 第 3 項の規定に違反して提供されている。 <input type="checkbox"/> 条例第 9 条の規定に違反して提供されている。

(代理人記入欄) 代理人が請求する場合は、次の欄にも記入してください。

本人の氏名	(郵便番号 -)
本人の住所および電話番号	(電話番号)
本人の区分	<input type="checkbox"/> 未成年者 <input type="checkbox"/> 成年被後見人 <input type="checkbox"/> その他
利用停止請求に係る個人情報の区分	<input type="checkbox"/> 特定個人情報以外の個人情報 <input type="checkbox"/> 特定個人情報
本人が利用停止請求できないやむを得ない理由 (法定代理人以外の代理人のみ記入。ただし、特定個人情報のみに係る利用停止請求の場合は不要)	

記入上の注意

- 1 本人が請求をする場合には、運転免許証、旅券その他本人であることを証明するために必要な書類として福井県教育委員会が適当と認めるものを提出し、または提示してください。
- 2 法定代理人その他の代理人が請求をする場合には、代理人に係る 1 の書類および代理人の資格を証明するために必要な書類として福井県教育委員会が適当と認めるものを提出し、または提示してください。
- 3 利用停止請求に係る個人情報開示決定通知書等を提示してください。

※印の欄には記入しないでください。

※本人または代理人の確認	<input type="checkbox"/> 運転免許証 <input type="checkbox"/> 旅券 <input type="checkbox"/> その他 ()
※代理人の資格確認	<input type="checkbox"/> 戸籍謄本 <input type="checkbox"/> その他 ()
※担当課 (担当出先機関、担当教育機関)	
※備考	

取 止

様式第 15 号の 3 (第 15 条の 2 関係)

個人情報利用停止請求書

年 月 日

福井県教育委員会 様

郵便番号
住所または居所
氏 名
電 話 番 号

福井県個人情報保護条例第 3 3 条第 1 項 (第 3 8 条の 9 の規定により読み替えて適用する場合を含む。) の規定により、次のとおり個人情報の利用停止を請求します。

利用停止請求に係る個人情報の内容	開示を受けた日 年 月 日
利用停止を求める内容および理由	<input type="checkbox"/> 利用の停止 <input type="checkbox"/> 消去 <input type="checkbox"/> 条例第 7 条の規定に違反して収集されたものである。 <input type="checkbox"/> 条例第 8 条第 1 項および第 2 項または条例第 3 8 条の 3 第 1 項および第 2 項の規定に違反して利用されている。 <input type="checkbox"/> 条例第 1 0 条第 3 項の規定に違反して保有されている。 <input type="checkbox"/> 提供の停止 <input type="checkbox"/> 条例第 8 条第 1 項および第 2 項または条例第 3 8 条の 3 第 3 項の規定に違反して提供されている。 <input type="checkbox"/> 条例第 9 条の規定に違反して提供されている。

(代理人記入欄) 代理人が請求する場合は、次の欄にも記入してください。

本人の氏名	(郵便番号 -)
本人の住所および電話番号	(電話番号)
本人の区分	<input type="checkbox"/> 未成年者 <input type="checkbox"/> 成年被後見人 <input type="checkbox"/> その他
利用停止請求に係る個人情報の区分	<input type="checkbox"/> 特定個人情報以外の個人情報 <input type="checkbox"/> 特定個人情報
本人が利用停止請求できないやむを得ない理由 (法定代理人以外の代理人のみ記入。ただし、特定個人情報のみに係る利用停止請求の場合は不要)	

記入上の注意

- 1 本人が請求をする場合には、運転免許証、旅券その他本人であることを証明するために必要な書類として福井県教育委員会が適当と認めるものを提出し、または提示してください。
- 2 法定代理人その他の代理人が請求をする場合には、代理人に係る 1 の書類および代理人の資格を証明するために必要な書類として福井県教育委員会が適当と認めるものを提出し、または提示してください。
- 3 利用停止請求に係る個人情報開示決定通知書等を提示してください。

※印の欄には記入しないでください。

※本人または代理人の確認	<input type="checkbox"/> 運転免許証 <input type="checkbox"/> 旅券 <input type="checkbox"/> その他 ()
※代理人の資格確認	<input type="checkbox"/> 戸籍謄本 <input type="checkbox"/> その他 ()
※担当課 (担当出先機関、担当教育機関)	
※備考	